
UCHWAŁA NR LX/382/2023 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Sztandaru Gminy Łysomice jak również insygniów Gminy Łysomice w postaci 
Łańcucha Wójta Gminy Łysomice oraz Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Łysomice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r 
poz. 40 oraz 572) oraz art.3 ust.1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023r, 
poz. 76 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Sztandar Gminy Łysomice, którego wzór i opis stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Sztandar Gminy Łysomice wykorzystywany będzie podczas obchodów świąt państwowych 
i gminnych, w trakcie uroczystych sesji Rady Gminy Łysomice lub innych uzasadnionych przypadkach. 
Decyzję o użyciu Sztandaru Gminy Łysomice podejmuje każdorazowo Wójt Gminy Łysomice. 

§ 3. 1. Rada Gminy Łysomice upoważnia Wójta Gminy Łysomice do powołania pocztu sztandarowego. 

2. Sztandar Gminy Łysomice prezentowany jest przez trzyosobowy poczet sztandarowy. 

3. Sztandar Gminy Łysomice przechowywany jest w siedzibie Gminy Łysomice 

§ 4. 1. Ustanawia się insygnia Gminy Łysomice w postaci: 

1) Łańcucha Wójta Gminy Łysomice, 

2) Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Łysomice. 

2. Łańcuchy są insygniami władzy samorządowej i podkreślają funkcje pełnione przez osoby sprawujące 
tę godność. 

3. Łańcuchy przechowywane są  siedzibie Gminy Łysomice. 

4. Wzory graficzne i opisy łańcuchów stanowią odpowiednio załącznik nr 2 (Łańcuch Wójta Gminy 
Łysomice) i załącznik nr 3 (Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Łysomice) do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Pierwsze wręczenie Łańcucha Wójtowi Gminy Łysomice nastąpi w sposób uroczysty na sesji Rady 
Gminy po wejściu w życie niniejszej uchwały. Stosownie do tego Przewodniczący Rady Gminy wręczy 
Łańcuch Wójtowi. 

2. Wręczenie insygnia w postaci Łańcucha nowo wybranemu Wójtowi odbywa się w sposób uroczysty 
podczas sesji, na której Wójt złoży ślubowanie, lub na następnej. Przewodniczący Rady Gminy wręcza 
nowemu Wójtowi insygnia przez założenie Łańcucha. 

3. Łańcuch używany jest przez Wójta w szczególności na uroczystych i okolicznościowych sesjach Rady 
Gminy oraz w chwilach szczególnie uroczystych dla Gminy Łysomice. Łańcuch może być używany także na 
pozostałych sesjach Rady Gminy zgodnie z wolą Wójta. 

§ 6. 1. Pierwsze wręczenie Łańcucha Przewodniczącemu Rady Gminy Łysomice nastąpi w sposób 
uroczysty na sesji Rady Gminy po wejściu w życie niniejszej uchwały. Stosownie do tego 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy wręczy Łańcuch Przewodniczącemu Rady Gminy. 

2. Wręczenie insygnia w postaci Łańcucha nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy odbywa się 
w sposób uroczysty podczas sesji, na której wybrany został Przewodniczący Rady Gminy, lub na następnej. 
Najstarszy wiekiem radny  wręcza nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy insygnia przez założenie 
Łańcucha. 

3. Łańcuch używany jest przez Przewodniczącego Rady Gminy w szczególności na uroczystych 
i okolicznościowych sesjach Rady Gminy oraz w chwilach szczególnie uroczystych dla Gminy Łysomice. 
Łańcuch może być używany także na pozostałych sesjach Rady Gminy zgodnie z wolą Przewodniczącego 
Rady Gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łysomice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E759AA70-89D5-4BDF-807A-01EF7B199AF2. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E759AA70-89D5-4BDF-807A-01EF7B199AF2. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E759AA70-89D5-4BDF-807A-01EF7B199AF2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E759AA70-89D5-4BDF-807A-01EF7B199AF2. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E759AA70-89D5-4BDF-807A-01EF7B199AF2. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E759AA70-89D5-4BDF-807A-01EF7B199AF2. Podpisany Strona 4



Polskiej. We wszystkich na

przydrzewcowy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E759AA70-89D5-4BDF-807A-01EF7B199AF2. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E759AA70-89D5-4BDF-807A-01EF7B199AF2. Podpisany Strona 1



Opis Łańcucha Wójta Gminy Łysomice 

Łańcuch Wójta Gminy Łysomice wykonany jest z metalu o barwie patynowanego złota. 

Łańcuch składa się z 24 ażurowych ogniw  z umieszczonym wewnątrz liściem; na przemian 

dębu i buka. Do ogniwa spinającego od dołu łańcuch przywieszona jest plakieta 

z wyobrażeniem herbu Gminy Łysomice w owalnym polu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E759AA70-89D5-4BDF-807A-01EF7B199AF2. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E759AA70-89D5-4BDF-807A-01EF7B199AF2. Podpisany Strona 1



Opis Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Łysomice 

Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Łysomice wykonany jest z metalu o barwie 

patynowanego srebra. Łańcuch składa się z 24 ażurowych ogniw  z umieszczonym wewnątrz 

liściem; na przemian dębu i buka. Do ogniwa spinającego od dołu łańcuch przywieszona jest 

plakieta z wyobrażeniem herbu Gminy Łysomice w owalnym polu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E759AA70-89D5-4BDF-807A-01EF7B199AF2. Podpisany Strona 2



 

Urząd Gminy Łysomice Numer załącznika  
Ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice 
Tel. +48 566783222 
www.lysomice.pl 

Operatorem systemu był Weronika Melkowska. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer LX/382/2023 “Podjęcie uchwały w sprawie 
ustanowienia  Sztandaru Gminy Łysomice jak  również insygniów 
Gminy Łysomice                   w postaci Łańcucha Wójta Gminy  Łysomice 
oraz Łańcucha  Przewodniczącego Rady Gminy Łysomice  - projekt 
uchwały Nr LX/382/2023” została podjęta następującą proporcją 
głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.04.2023 15:57:01 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Marian Błaszkiewicz     BRAK 
2. Krzysztof Borowiec       
3. Denis Dembek       
4. Kazimierz Kamiński       
5. Czesław Karasiewicz       
6. Robert Kożuchowski       
7. Artur Lubomski       
8. Paulina Opałka-Wiśniewska       
9. Krystian Polak       

10. Piotr Pyrek       
11. Roman Wojda       
12. Tomasz Sielczak       
13. Anna Zmarzły       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1 Z1_FIN
	Zalacznik 2 Z2_FIN
	Zalacznik 3 Z3_FIN
	Uzasadnienie



